Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Symbol 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Symbol 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten 4
Elektrischer Anschluss 5
Integrierte Elektronik (OBE) 6
Kennlinien 7 und  8
Geräteabmessungen 9
H6207
P
T
G
2/10 Bosch Rexroth AG    Hydraulics DBETRE    RD 29168/09.08
Bestellangaben
Proportional-Druckbegrenzungsventil
mit integrierter Elektronik (OBE)
Geräteserie 20 bis 29 = 2X
(20 bis 29: unveränderte Einbau- und
Anschlussmaße)
Druckstufe
bis 30 bar = 30
bis 80 bar = 80
bis 180 bar = 180
bis 250 bar = 250
bis 315 bar = 315
bis 350 bar = 350
 weitere Angaben im Klartext
Dichtungswerkstoff
M = NBR-Dichtungen,
geeignet für Mineralöl
(HL, HLP) nach DIN 51524
V = FKM-Dichtungen
Schnittstelle Elektronik
A1 = Sollwert 0 bis 10 V
elektrischer Anschluss
K31 = ohne Leitungsdose,
mit Gerätestecker nach
DIN EN 175201-804
Versorgungsspannung der
integrierten Elektronik (OBE)
G24 =  Gleichspannung 24 V
DBETRE 2X  G24 K31 A1 *
Vorzugstypen
Typ Material-Nr.
DBETRE-2X/80G24K31A1M R900966782
DBETRE-2X/180G24K31A1M R900969416
DBETRE-2X/250G24K31A1M R900969417
DBETRE-2X/315G24K31A1M R900969418
Symbol
A
P
T
7 6
4 3 1
2 5
8
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 29168/09.08    DBETRE 3/10